ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае от 26.12.2022

г. Петропавловск-Камчатский 30.12.2022 № 4

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 17 человек (список прилагается).

1. Об исполнении плана мероприятий по реализации в 2021 - 2025 годах на
территории Камчатского края Стратегии государственной антинаркотической

политики Российской Федерации на период до 2030 года
(Меркулов С.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Кокухин И.И.):
1.1.1. продолжить работу по выявлению и пресечению организованной

преступной деятельности в сфере незаконного оборота наркотиков на территории
Камчатского края;

1.1.2. продолжить осуществление практических функций по проведению
активной антинаркотической пропаганды и повышению уровня осведомленности
населения о негативных последствиях и ответственности за участие в незаконном
потреблении и обороте наркотиков;

1.1.3 информацию о проделанной работе по пунктам 1.1.1 и 1.1.2 направить в
Аппарат Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

срок – до 15.12.2023.
1.2. Министерству социального благополучия и семейной политики

Камчатского края (Горелова Ю.О.) совместно с Министерством здравоохранения
Камчатского края (Гашков А.В.) с учетом требований Федерального закона от
05.12.2022 № 504-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Федерального закона «О
наркотических средствах и психотропных веществах» провести анализ состояния
системы социальной реабилитации больных наркоманией, предложения по ее
развитию направить председателю Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

cрок – до 01.11.2023;
1.3. Министерству здравоохранения Камчатского края (Гашков А.В.) совместно

с Министерством образования Камчатского края (Короткова А.Ю.) организовать
работу по увеличению количества информированных добровольных согласий
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/70611814/#5

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

образования, достигших возраста пятнадцати лет, либо одного из родителей или
иного законного представителя обучающегося, не достигшего возраста пятнадцати
лет, на проведения профилактических медицинских осмотров в целях раннего
выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

cрок – до 01.05.2022.

2. О выполнении плана работы и решений Антинаркотической комиссии в
Камчатском крае   на 2022 год и утверждении плана работы Антинаркотической

комиссии в Камчатском крае   на 2023 год
(Меркулов С.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Одобрить проект плана работы Антинаркотической комиссии в
Камчатском крае на 2023 год.

2.2. Аппарату Антинаркотической комиссии в Камчатском крае
(Меркулов С.В.) направить план работы Антинаркотической комиссии в Камчатском
крае на 2023 год на утверждение председателю Антинаркотической комиссии в
Камчатском крае.

cрок – до 30.12.2022.

Председатель Комиссии В.В. Солодов

3

СПИСОК
участников заседания Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

от 26.12.2022

Члены Комиссии

1. КОКУХИН
Иван Иванович

начальник УМВД России по Камчатскому краю,
заместитель председателя Комиссии

2. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора
Камчатского края, руководитель аппарата
Комиссии

3. АБРАМЧУК
Владимир Степанович

начальник УФСИН России по Камчатскому
краю

4. ГАШКОВ
Александр Васильевич

Министр здравоохранения Камчатского края

5. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

руководитель Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю

6. КАРПОВ
Александр Владимирович

начальник УФСБ России по Камчатскому краю

7. КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

Министр развития гражданского общества и
молодежи Камчатского края

8. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

9. КУРГАК
Дмитрий Иванович

главный врач ГБУЗ «Камчатский краевой
наркологический диспансер»

10. ЛЕБЕДЕВА
Александра Сергеевна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

11. ФЕДОРЧЕНКО
Евгений Владимирович

заместитель начальника Сахалинской таможни
– начальник службы
(г. Петропавловск - Камчатский)

12. ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

Министр спорта Камчатского края

4

Участвующие с правом совещательного голоса

13. СИДОРКИН
Павел Анатольевич

временно исполняющий обязанности главного
федерального инспектора по Камчатскому краю
Аппарата полномочного представителя
Президента Российской Федерации в
Дальневосточном федеральном округе

14. КОПЫЛОВ
Андрей Алексеевич

первый заместитель председателя
Законодательного Собрания Камчатского края

15. ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

исполняющий обязанности Министра
социального благополучия и семейной
политики Камчатского края

16. ПОБЕРИЙ
Андрей Анатольевич

временно исполняющий обязанности
начальника Управления Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской
Федерации по Камчатскому краю

СПИСОК
отсутствующих членов Антинаркотической комиссии в Камчатском крае

Отсутствуют 6 членов Комиссии:

1. БОРОНИН
Александр Юрьевич

военный комендант военной
комендатуры (гарнизона, 1
разряда) (г. Петропавловск-
Камчатский) Восточного
военного округа

командировка

2. КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

начальник Управления
Федеральной службы войск
национальной гвардии
Российской Федерации по
Камчатскому краю

болен

3. МАКАРОВ
Евгений Сергеевич

главный федеральный
инспектор по Камчатскому краю
Аппарата полномочного
представителя Президента
Российской Федерации в
Дальневосточном федеральном
округе

отпуск

5

4. СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края

командировка

5. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

председатель Законодательного
Собрания Камчатского края

командировка

6. ФЁДОРОВА
Анастасия Сергеевна

Министр социального
благополучия и семейной
политики Камчатского края

отпуск

Из 19 членов Антинаркотической комиссии в Камчатском крае участие в
заседании принимает 13 человек (68,42 %).

Антинаркотическая комиссия в Камчатском крае правомочна принимать
решения.